D.O.S

03

Ano II ● Nº 243
Sexta-feira, 11 de outubro de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 696 DE 09 DE
OUTUBRO DE 2019

(Publicado no Diário Oficial de Saqua-
rema, Edição nº 242 de 10 de outubro
de 2019, pág.: 03)
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:
Nomear Carlos Roberto Gama Spinelli,
para exercer o cargo comissionado de
Assessor Técnico Administrativo, Símbolo
CCE-8, vinculado à Secretaria Municipal
de Administração, Receita e Tributação,
com efeito retroativo a 01 de outubro de
2019.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 09 de outubro de 2019.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita
 *Republicado por Incorreção

PORTARIA Nº 715 DE 10 DE
OUTUBRO DE 2019

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:
Nomear Ricardo Carneiro Francisco, para
exercer o cargo comissionado de Coorde-
nador de Núcleo (Programa Mais Esporte
e Mais Cultura), Símbolo CCE-7, vincula-
do à Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, com efeito retroativo a 01 de ou-
tubro de 2019.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 10 de outubro de 2019.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 022/2019.
Objeto: Contratação de empresa de ser-
viços de engenharia, com fornecimento de
material e de mão de obra, para execução
de obra de Construção da UBS JARDIM
IPITANGAS, no Município de Saquarema/

RJ, conforme processo administrativo nº
4266/19.
Tipo de licitação: Tomada de Preços
Data da Licitação: 31/10/2019
Horário: 10 hs.
OBS: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada das 10h às 16h.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP
28990-000 Centro- Saquarema.
Telefone (22) 2651-2254, ramal 215.
Saquarema, 10/10/2019.
Pedro Ricardo de Carvalho Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública 012/2019.
Objeto: contratação de empresa de servi-
ços de engenharia, com fornecimento de
material e de mão de obra, para execução
de obra de construção da Escola Nova
Basileia, no Bairro de Sampaio Correa, no
Município de Saquarema/RJ, conforme
Processo Administrativo nº 11587/2019.
Tipo de licitação: Concorrência Pública
Data da Licitação: 14/11/2019
Horário: Às 10:00 hs.
OBS: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP
28990-000 Centro- Saquarema.
Telefone (22) 2651-2254 R 215.
Saquarema 10/10/2019.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Responsável pelo expediente da Secreta-
ria Municipal de Educação e Cultura

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 076/2019.
Objeto: aquisição de Persianas em mate-
rial PVC para atender a Secretaria Muni-
cipal de Educação e Cultura e a Secreta-
ria Municipal de Desenvolvimento Social,
conforme Processo Administrativo nº
12.705/2019.
Tipo de licitação: Pregão Presencial
Data da Licitação: 05/11/2019
Horário: 10:00 hs.
OBS: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 10h às 16h.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP
28990-000 Centro- Saquarema.
Telefone (22) 2651-2254, ramal 215.
Saquarema 09/10/2019.

Lucimar Pereira V. da Costa
Respondendo pelo Expediente da
Secretaria Municipal Educação e Cultura

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 05/2019
A Prefeitura Municipal de Saquarema,
através da Secretaria Municipal de Obras
e Urbanismo torna público para conheci-
mento dos interessados a REVOGAÇÃO
da Licitação divulgada através do Edital
de Concorrência 05/2019, tendo como
objetivo a CONTRATAÇÃO de empresa
para execução de obras de pavimentação
e drenagem no Bairro Vilatur do Municí-
pio de Saquarema, conforme processo
3982/2019.
Saquarema, 09 de outubro de 2019.
Danilo Goretti Villa Verde - Secretário Mu-
nicipal de Obras e Urbanismo

COMISSÃO ESPECIAL DE
SELEÇÃO - AVISO DO RESULTADO
DO JULGAMENTO DA HABILITA-
ÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO

– PÓS-RECURSOS - EDITAL DE
SELEÇÃO Nº 002/2019

Objeto: O objeto deste Edital e seus Ane-
xos a contratação de entidade de direito
privado sem fins lucrativos, qualificada
como Organização Social para a presta-
ção de serviços técnicos e especializados
de operacionalização, gerenciamento e
execução de atividades, ações e serviços
de saúde nos Postos de Urgência de Sa-
quarema, Sampaio Correa, Jaconé e do
Hospital Municipal Nossa Senhora de Na-
zareth, no âmbito do Munícipio de Saqua-
rema, para celebrar Contrato de Gestão.
Processo nº 156/2019.
O Resultado do Julgamento da habilita-
ção do Chamamento Público – Pós-Re-
cursos -  Edital de Seleção Nº 002/2019,
encontra-se disponível aos interessados
no site www.licitacoes.saquarema.rj.gov.
br, podendo também ser retirada na forma
impressa, no Departamento de Licitações
e Contratos, na Rua Coronel Madureira,
77 – Centro, Saquarema/RJ.
Saquarema 10/10/2019.
Samuel Aranda Neto - Presidente da Co-
missão Especial de Seleção

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 4799/2019
Contrato: 085/2019
Partes: Fundo Municipal De Saúde E
Construbem Empreiteira Ltda.Me.
Objeto: Contratação De Empresa De Ser-
viços De Engenharia, Para Fornecimento
De Material E De Mão De Obra, Para Exe-

ATOS DA PREFEITA

AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS, ATAS
E TERMOS DE CONTRATO